
Nr. 60692
30 oktober

2018

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 22 oktober 

2018 nr. MBO/1421846 houdende wijziging van de Regeling vaststelling 

kwalificatiedossiers en opleidingsdomeinen 2016

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 7.2.4, tweede lid, artikel 7.2.4a, vierde lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs en 
artikel 2.2.3, vierde lid, van het Uitvoeringbesluit WEB;

Besluit:

Artikel 1. Vierjarige middenkaderopleiding 

Aan bijlage 4 bij de Regeling vaststelling kwalificatiedossiers en opleidingsdomeinen 2016 worden 
toegevoegd bij:
– Opleidingsdomein 16. Voedsel, natuur en leefomgeving de kwalificaties:
C Dierenartsassistent paraveterinair (25577);
C Onderzoeker leefomgeving (25581);
C Adviseur leefomgeving (25582).

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De wijziging wordt tevens gepubliceerd op www.s-bb.nl/kwalificatiedossiers.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 60692 30 oktober 2018



TOELICHTING 

Inhoud 

Met de Regeling vaststelling kwalificatiedossiers en opleidingsdomeinen 2016 (Stcr. 2016, nr. 10144; 
hierna Regeling) zijn de kwalificatiedossiers en kwalificaties in het kader van de herziene kwalificatie-
structuur mbo vastgesteld. Deze zijn allen van kracht verklaard vanaf het studiejaar 2016–2017.

Administratieve lasten 

Onderhavige wijzigingsregeling leidt niet tot een toename van de administratieve lasten, omdat met 
deze regeling geen nieuwe informatieverplichtingen worden opgelegd aan burgers, bedrijven of 
instellingen.

Inwerkingtreding 

De onderhavige regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Artikelsgewijs 

Artikel 1. Vierjarige middenkaderopleiding 

Op grond van dit artikel worden de kwalificaties: Dierenartsassistent paraveterinair (25577), Onderzoe-
ker leefomgeving (25581) en Adviseur leefomgeving (25582), toegevoegd aan bijlage 4 bij de Regeling 
vaststelling kwalificatiedossiers en opleidingsdomeinen 2016. Deze opleidingen staan op dit moment 
op de lijst van vierjarige middenkaderopleidingen met de thans nog geldende crebocodes, maar zijn 
abusievelijk niet opnieuw in de Regeling van de minister van OCW van 15 augustus 2018, nr. MBO /
1393992 met de gewijzigde crebocodes aan bijlage 4 toegevoegd. Door middel van onderhavige 
regeling wordt dit alsnog gedaan.
De genoemde opleidingen zijn niet in drie jaar tijd te realiseren. In bijlage 4 zijn de middenkaderoplei-
dingen opgenomen met een maximale opleidingsduur van 4 jaar.

Artikel 2. Inwerkingtreding 

De onderhavige regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019. Dit omdat genoemde 
kwalificaties eveneens op genoemde datum in werking treden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

2 Staatscourant 2018 nr. 60692 30 oktober 2018


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 22 oktober 2018 nr. MBO/1421846 houdende wijziging van de Regeling vaststelling kwalificatiedossiers en opleidingsdomeinen 2016
	Artikel 1. Vierjarige middenkaderopleiding 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


